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V sobotu 20. 10. 2018 jsme uspořádali malou slavnost 
u příležitosti 100. výročí založení republiky. Zapojili jsme se do 
celostátní kampaně Stromy svobody, kterou pořádá Nadace 
partnerství. Slavnostní průvod vlajek vyšel před čtrnáctou 
hodinou od hasičské zbrojnice. V čele byla nesena státní vlajka, 
za ní vlajka obecní a po ní slavnostní vlajky SDH Neplachovice 
a SDH Zadky. Průvod doplňovali malí hasiči ve svých dresech 
a děti i dospělí zástupci TJ Sokol. Pak se už v průvodu řadili další 
občané, kteří přišli akci podpořit. Na místě výsadby v parčíku na 
křižovatce ulic Hlavní a Kostelní již byli přítomni žáci základní 
školy a několik občanů. Po příchodu průvodu se všichni seřadili 
k zahájení slavnosti státní hymnou. Krátký proslov k tomuto 
výročí přednesla starostka obce. Poté následoval krátký program 
žáků školy, kdy zazněly básně a písně, mezi kterými nechyběla 
ani píseň „Ach, synku, synku“. Na konec této malé slavnosti 
byli vyzváni přítomní občané k tomu, aby při sázení lípy pomohli 
a přihodili si svou lopatku hlíny k památnému stromu. 
V následujících dnech pak byly k lípě umístěny kůly a úvazky 
a také umístěna pamětní tabulka. Parčík bude ještě upraven 
a bude provedena ještě malá dosadba, aby místo důstojně 
připomínalo toto významné výročí. Děkuji všem zúčastněným 
zástupcům sborů a organizací a samozřejmě i všem občanům. 
                                                                                     Dana Schreierová 
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Výsledky voleb do zastupitelstva obce Neplachovice konaných ve dnech  
5. a 6. října 2018 

 
1. Dana Schreierová                                     295 hlasů 

2. Jiří Dehner      294 hlasů 

3. Mgr. Sandra Plačková    283 hlasů 

4. Ing. Karel Baran     281 hlasů 

5. Petr Doležel        272 hlasů 

6. Markéta Tyllová     265 hlasů 

7. Ing. Marika Moslerová    262 hlasů 

8. Lenka Matýsková     245 hlasů 

9. Radim Serdel     217 hlasů 

Ve dnech 5. - 6. 10. 2018 se konaly volby do zastupitelstva obce. Dovolte mi, abych 
poděkovala všem voličům, kteří k volbám přišli a zvolili devět zástupců, kteří se budou 
snažit v příštím období naši obec dále zvelebovat. Na základě zákonných lhůt bylo 
ustavující zasedání zastupitelstva svoláno na 29. 10. 2018, což bylo před uzávěrkou 
tohoto vydání, takže výsledky volby jednotlivých funkcí v zastupitelstvu nebyly známy. Při 
čtení těchto řádků však již bude struktura zastupitelstva veřejně známá. 
                                                                                                            Dana Schreierová 

 
 
Informace pro občany: 
Sběr bioodpadu v sobotu  - 3. listopadu  
Sběr plastů formou pytlového sběru první středu v měsíci od vašich domů – 7. listopadu 

 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 12. -  15. 11.  v Neplachovicích  
a v termínu 16. a 19. 11.  v Zadcích 

budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  

 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. listopadu 2018 

http://www.neplachovice.cz/
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Vážení občané, 
u příležitosti pokládky nového asfaltového koberce na ulici Slezská se v sobotu 20. 10. 
2018 uskutečnilo první „uličnické“ posezení. Ulice byla pořádně pokřtěna a sousedské 
vztahy utuženy. Další akci zdar!                                                                             Jiří Dehner 

 
 
 

Hodnocení volebního období 

Vážení občané, 

koncem září vám byly do domácností doručeny Hodnotící publikace 2014 – 2018, kde jsou 
podrobně popsány aktivity uskutečněné končícím zastupitelstvem za celé volební období. 
Na posledním jednání zastupitelstva pak navrhl Ing. Karel Baran vytvořit dotazník 
spokojenosti i pro občany, abychom se nechválili jenom my sami, ale aby byl dán prostor 
i vám, našim voličům. Dotazník byl připraven a distribuován zároveň s publikacemi. 
Přesto, že jsme byli dost skeptičtí k tomu, kolik se nám dotazníků vrátí, jsem ráda, že 
z vydaných 350 ks se vrátilo 64 ks. Jsem ráda, že respondenti jsou s uvedenými otázkami 
převážně spokojeni nebo spokojeni. Toho, s čím jste nespokojeni velmi nebo trochu, je 
méně. Přesné počty jsou uvedeny v přiložené tabulce, jsou zde uvedeny i další náměty 
a dotazy. Mnoho z uvedených připomínek si uvědomujeme a mnohému se již věnujeme, 
bohužel v rámci finančních možností jsme se zatím k realizaci nedostali. Podněty však 
budou předány novému zastupitelstvu a snad se nám z tohoto výčtu něco podaří 
zrealizovat tak, aby za další čtyři roky již nebyly předmětem nespokojenosti. 

                                                                                                                               Dana Schreierová 
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Dotazník spokojenosti občanů  
Říjen 2018 
 

Vážení spoluobčané, 

společně s vydáním hodnotící publikace, jež rekapituluje volební období 2014-2018 v naší obci, Vás prosíme 

o vyplnění tohoto jednoduchého dotazníku. Velmi nás zajímá Vaše hodnocení a názor na to, co se v posledních 

letech v obci událo, jak se Vám v naší obci žije a jak funguje z Vašeho pohledu obecní správa. Budeme vděčni za 

otevřené a upřímné vyjádření názoru a podněty pro další období.  

Děkujeme za Váš čas věnovaný vyplnění tohoto dotazníku.                                                           Zastupitelé obce  

 

1. Jak vnímáte Váš život v obci Neplachovice? 
Vyberte si 1variantu a označte ji křížkem. 
 

□ velmi spokojen(a)      9 

□ spokojen(a)                   21 

□ nespokojen(a) 

□  velmi nespokojen(a) 

 
2. Vyjádřete míru své spokojenosti s jednotlivými oblastmi v rámci naší obce: 

Křížkem označte svou (ne)spokojenost u každého prvku pracovního prostředí. 
Smajlíky vyjadřují míru spokojenosti definovanou v bodě 1. 

 

Oblasti života v obci     

Správa a činnost obecního úřadu 24 34 2 1 

Informovanost občanů (zpravodaj, web, rozhlas, sms-infokanál, vývěsky) 29 34   

Hospodaření obce a rozpočet (příjmy a výdaje, míra zadlužení) 12 37 4 3 

Transparentnost o otevřenost v jednáních obce 15 37 3 2 

Investiční projekty a rozvoj obce 26 26 5  

Výše čerpání dotací na obecní projekty 25 25 5  

Úroveň školství v obci (základní a mateřská škola) 29 24 1 1 

Dostupnost a úroveň základních služeb (obchody, pošta, lékař, lékárna) 40 23 1  

Kulturní a společenské vyžití 19 37 6 1 

Sportoviště a dětská hřiště, sportovní areál 15 36 7 1 

Zámek a zámecký park 24 35 3 2 

Podmínky a prostory pro sport a rekreaci 14 36 7  

Činnost spolků (možnosti pro zájmové aktivity dětí a dospělých) 13 36 5  

Údržba obce (čistota, údržba zeleně, zimní údržba komunikací) 17 36 12  

Odpadové hospodářství (třídění, odběr bioodpadu, nebezpečného odpadu) 30 29 4  

Životní prostředí, zeleň a veřejná prostranství 13 41 6 1 

Dopravní obslužnost (vlak, autobus)   13 35 10 5 

Dopravní situace v obci (silniční provoz, zklidnění dopravy) 2 41 13 5 

Bezpečnost v obci 5 42 10 5 

Sousedské soužití (vztahy a spolupráce v rámci obce) 15 37 7 2 

 

Celkem odevzdáno 64 ks z 350 vydaných 
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Názory a podněty v dotazníku 
- u obecních zaměstnanců zlepšit pracovní dobu a jejich výkony, 
- soustavně působit na občany obce, aby se podíleli na zlepšení současného stavu ku 

prospěchu všech s využitím zpravodaje a rozhlasu, 
- na ulici Loděnické zakázat průjezd nákladních aut, kamionů a zemědělské techniky 
- chybí přemístění MŠ do ZŠ a větší hřiště pro děti 
- zeleň na veřejných prostranstvích – náves, prostor před obchodem, zeleň kolem 

Herličky 
- častější vývoz velkoobjemového odpadu, zasazení jehličnanu třeba u školy (vánoční 

strom) 
- na ulici Loděnickou vrátit retardéry, obecní ples v zimě, vesnice je mrtvá! Jedna 

mizerná restaurace U Lípy 
- chybí ženský lékař, jízdní řády autobusů a vlaků na rok, jak dostávají v Holasovicích 
- zklidnění na hlavní komunikaci, jaký to mělo význam, když tudy jezdí auta ještě rychleji 
- co takhle do budoucna společný septik v Zadkách? 
- byli bychom rádi za kontejnery na bio odpad, jednou za 14 dní je v sezóně opravdu 

málo 
- chtěli bychom přechod pro chodce v Zadcích na hlavní cestě 
- zvonění kapličky v Zadcích nám vyhovuje v časech, ve kterých je 
- priorita: sportovní areál v hliníku (realizace projektu), ZŠ a MŠ (modernizace), cesty 

a chodníky, více zeleně v obci 
- chybí nám obecní ples, chybí přechod pro chodce v Zadkách s možností instalace 

měřícího zařízení  
- vybudování dětského hřiště v prostorách za školní tělocvičnou nebo doplnění herních 

prvků, které budou veřejně přístupné  
- urychleně prodat zámek, který je obci k ničemu a stojí dost peněz, které se dají využít 

lépe, nebo vypsat referendum 
- řešení svozu velkoobjemového odpadu (mohlo by se svážet od domu) 
- nemáme kde chodit s vnoučaty – dětské hřiště, problém s parkováním u domu – 

návštěvy – chodí policie  a chce pokuty!! šikana!  
- na Českou republiku je to dobré, není peněz, nemůže být všechno, holt nežijeme 

v Německu 
- největší problém jsou volně pobíhající psi 
- smogová situace – neustálý kouř z komínů, pálení všeho možného 
- nedostatečné vybavení dětského hřiště, pro děti a dospělé více zájmových aktivit, např. 

keramika, angličtina, zajištění kvalitní lékařské péče – zubní lékařské 
- v obci, kde se podle mého názoru pohybuje docela dost maminek s dětmi, tu chybí 

dětské hřiště, kde by se maminky scházely  
- chybí tady ženský lékař a mladý zubař   
- rádi bychom vyjádřili podporu paní starostce v problému, který se týká zvonění kaple 

v Zadcích, chtěli bychom zachovat stávající hodiny  
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Odkanalizování obce a ČOV 
Vážení občané, 
každý měsíc ve zpravodaji uvádíme pokroky v budování našeho nejvýznamnějšího díla. 
V uplynulém měsíci jsme se opět věnovali opravám a asfaltování některých komunikací. 
Bohužel, některé můžeme opravit jen v rýze, ale některé se podaří opravit celé. Snažíme 
se nyní upřednostnit opravy celoplošné u ulic převážně na sídlišti, které celou dobu čekají 
na výstavbu kanalizace. Ovšem není zde žádné pořádné podloží a předchozí stavební 
zásahy se na komunikacích podepsaly - po výstavbě plynu, vodovodu a někde i telefonu 
se opravily výkopy, které postupem let sedaly a vytvářely tak v ulicích zvlněný povrch. 
Nyní se nám podařilo opravit už ulici Zámeckou, Zahradní a hlavně Slezskou, která 
doposud neměla plnohodnotný asfaltový povrch. Nyní už je radost se na tyto komunikace 
podívat. Bohužel nemám radost z automobilů, které opět na těchto komunikacích parkují. 
Dále jsme se tento měsíc snažili zahájit zkušební provoz na ČOV. V rámci stavby byla 
nainstalována čisticí technologie a s pomocí hasičů došlo k napouštění nádrží, aby mohla 
být technika prozkoušena v rámci komplexních zkoušek, které trvaly 72 hod, a to od 16. 
10. od 13 hod do 19. 10. do 13 hod. Abychom mohli zahájit zkušební provoz i kanalizace 
a občané se mohli začít napojovat, bylo nutné získat na vodoprávním úřadu povolení 
zkušebního provozu. Po velkém úsilí se nám podařilo toto rozhodnutí získat a můžeme se 
začít napojovat. 
 
Jak to bude probíhat? 
V následujících dnech budou vyzýváni ti majitelé nemovitostí, kteří již mají územní 
souhlas, který jim vyřizoval Ing. Kamil Kořistka, aby se dostavili na obecní úřad, kde jim 
bude předána projektová dokumentace, darovací smlouva a další potřebné dokumenty. 
Při převzetí dokumentace pak dostanete další pokyny. Prosím, vyčkejte tedy výzvy 
z úřadu a dříve se nenapojujte. Samozřejmě vás nebudeme nutit, abyste přípojku 
realizovali v zimním období, ale budeme potřebovat minimálně 30 % napojených, aby 
v zimním období mohla čistírna fungovat. 
Upozorňuji, že do kanalizace nesmíte přečerpat stávající žumpy!!! Je to nepřípustné. 
Ti, kteří se připojí ještě do konce roku, budou mít vypouštění zdarma, poplatek se bude 
vybírat od 1. 1. 2019, až budou uzavřeny smlouvy s výhercem koncesního řízení. 
Bližší informace k uzavírání smluv, montování vodoměrů na studny atd., vám sdělíme 
v příštím zpravodaji, až po ukončení koncesního řízení s provozovatelem kanalizace.  
 
Důležité upozornění !!! 
S ohledem na plánované ukončení stavební činnosti zhotovitele stavby a blížícímu se 
závěru realizace stavby "Odkanalizování obce Neplachovice" vyzýváme občany, kteří byli 
v celém období realizace jakýmkoliv způsobem dotčeni výstavbou, aby ve lhůtě do 9. 
listopadu 2018 uplatnili své případné požadavky či stížnosti písemně na obecním úřadu 
v Neplachovicích. Týká se to jakýchkoliv poškození soukromého vlastnictví vlivem stavby, 
nedokončené terénní úpravy atd. Podněty musí obsahovat jméno a příjmení podavatele, 
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adresu, kontakt a přesný popis požadavku. Dokumenty budou následně předány 
generálnímu dodavateli stavby k posouzení oprávněnosti podnětů a k jejich vyřešení.  
Prosíme občany, aby vznášeli pouze opodstatněné a opravdové nároky. Vše bylo před 
zahájením stavby pečlivě nafoceno a zdokumentováno. Buďme tedy korektní a chtějme 
po firmě jenom to, co opravdu bylo poškozeno v rámci stavby. Nechtějme si na úkor 
stavby a firmy postavit nové ploty, udělat nové terénní úpravy kolem domu, nebo 
vyměnit okna. Prostě jsme všichni byli stavbou dotčeni více či méně a jsem ráda, že se 
nám to takto podařilo, a znovu všem děkuji za porozumění. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Ze života zahrádkářů  
Ve dnech 22. - 23.9. se uskutečnila v našem zámku výstava ovoce a zeleniny, kterou 
pořádal místní Svaz zahrádkářů. Úrodu ze svých zahrad vystavovalo celkem 54 
zahrádkářů. K vidění bylo 317 vzorků, z toho bylo 196 vzorků ovoce, 76 vzorků zeleniny, 
22 květin a 23 zavařenin. Výstavu navštívilo asi 170 lidí, v pondělí se přišly podívat i děti 
z 1., 2. a 3. třídy naší školy a děti z MŠ Neplachovice, Loděnice a Holasovice. Současně si 
také každý mohl zakoupit i výpěstky zahradnických učnů ze školy ve Velkých Heralticích. 
Po celou dobu byla otevřena i zámecká kavárna, kde si mnozí návštěvníci u dobré kávy 
sdělili své dojmy.  
V úterý po výstavě začalo moštování jablek v moštárně v Holasovicích. Moštujeme vždy 
v úterý a čtvrtek. Jablek se letos urodilo hodně, o moštování je velký zájem. Na to, jak 
moštování probíhá, se přišly podívat i děti ze školní družiny a ochutnaly i čerstvě 
vylisovaný mošt.  
Je vidět, ze naší občané o své zahrádky pečují s láskou!  
            Marie Černohorská 
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Mladecká liga – podzimní část 
 
Se začátkem školního roku se rozjela i podzimní část Mladecké ligy mladých hasičů. Byla 
naplánována tři kola, a to v Sosnové, Jamnici a Sádku. Naši starší žáci museli mírně 
pozměnit sestavu z důvodu věkových limitů. Nová sestava se však rychle sehrála na třech 
trénincích a v pátek 7. 9. vyrazila na první soutěž sezóny 2018/2019 do Sosnové. Zdejší 
trať je mírně do kopce a tím pádem náročnější. Ovšem mladé hasiče z Neplachovic to 
nezaskočilo. Po krásném soutěžním pokusu dosáhli času 22,07 s a obsadili 3. místo. 
O týden později se mělo soutěžit v Jamnici. Ovšem následkem celodenního deště došlo ke 
zrušení soutěže. Je to škoda, ale nedá se nic dělat. Poslední kolo letošního podzimu se 
konalo v pátek 21. 9. v Sádku. Tady Neplachovští bojovali s drobnými chybami, a tak se 
čas zastavil na hodnotě 25,97 s a z toho bylo 7. místo. Po sečtení bodů jsou Neplachovice 
v tabulce na průběžném krásném 4. místě s minimální ztrátou na první trojici. Dlouhá 
zima bude využita k stabilizování sestavy a nácviku techniky. A s prvními jarními dny zase 
začnou tréninky s vodou. V jarní části Mladecké čeká na mladé hasiče celkem ještě 8 kol. 
                                                                                                                          Jan Malý, velitel SDH 
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Tenisový turnaj v Neplachovicích 
Ve dnech 8. a 9. září proběhl na tenisových kurtech v Neplachovicích turnaj v tenise 
pořádaný tenisovým oddílem TJ Sokol Neplachovice. 
V sobotu se i přes nepřízeň počasí, kdy právě počasí odradilo některé účastníky, se 
zpožděním uskutečnily dvouhry mužů. Z pěti zúčastněných nakonec vyšel vítězně Michal 
Zahel, jako druhý se umístil Martin Kočí a na třetím místě skončil Roman Dušek. 
V neděli pak už bylo počasí příznivější, a to se projevilo i na rekordním počtu 
zúčastněných dvojic. Tenisové čtyřhry se zúčastnilo sedm párů, kdy se přes lichý 
nepříznivý počet uskutečnil náročný turnaj, který se hrál systémem každý s každým. 
Turnaj byl nakonec rozdělen do dvou kategorií. Vítěznou dvojicí bez rozdílu věku se stal 
pár Michal Zahel a Petr Matějek. Druhé místo obsadili Martin Kočí a Vít Matějek a třetí 
místo Pavel Francek a Mirek Černý.  
Hlavní cenu v kategorii nad 40 let si odnesli Pavel Francek a Mirek Černý, na druhém 
místě se umístili Eda Filip a Marek  Matušovský a na třetím místě Láďa Hnilička a Saša 
Kuzník. 
Všem bych rád tímto poděkoval za účast a v neposlední řadě musím poděkovat 
i realizačnímu týmu - předsedovi TJ Sokol Radimu Serdelovi, Klárce Serdelové a dalším, 
kteří se postarali o konání a také o občerstvení všech zúčastněných. 
                                                                                                                                           Jan Dohnal 
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Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá již tradiční sběr nepotřebného 
a vysloužilého elektrozařízení. Budeme odebírat spotřebiče, které jsou na elektřinu nebo 
na baterie. Jedná se o chladničky, mrazničky, myčky, elektrické sporáky, mikrovlnky, 
televizory, rádia, sekačky, mixery a roboty, vysavače, vrtačky a jiné ruční nářadí, počítače, 
fritovací hrnce, topinkovače a jiné. Nebudeme odebírat elektrické bojlery a olejové 
radiátory. 
Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte p. Jiřího Čecha nebo p. Jana 
Malchárka předem nebo v den sběru, který se uskuteční ve středu 31. října a v pátek 2. 
listopadu vždy od 15 do 17 hodin. 
                                                                                                                         Jiří Čech, starosta SDH 
 
 
 
 

Akce v měsíci listopadu v okolních obcích: 
9. 11. – SVĚTÝLKOVÝ POCHOD, pořádá Spolek rodičů při MŠ Loděnice 
10. 11. – OBECNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec 
28. 11. – PŘEDNÁŠKA – adventní výzdoba, knihovna Loděnice, pořádá Český svaz žen 
Loděnice 
   
  

 
 

Kino Holasovice – hrajeme v listopadu 
 
7. 11. 2018  Kazišuci, komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 

  
14. 11. 2018  Malá čarodějnice, pohádka, Německo 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
21. 11. 2018  Jurský svět: Zánik říše, dobrodružný/akční, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
28. 11. 2018  Deadpool 2, akční komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
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Medvědí ministezka 
 
Září se přehouplo do druhé poloviny, žáci se již zabydleli ve škole, většina z nich se 
srovnala se svými školními povinnostmi a někteří zjišťují, že mají navíc, že by se chtěli 
něco dalšího naučit, pobavit se nebo být užiteční. A tak se mnozí hlásí do kroužků nebo 
připravují různé projekty. Pro aktivní žáky se naskytla příležitost být užitečnými a 
zdokonalit se v komunikačních a organizačních dovednostech v projektu Medvědí 
ministezka. Zábavný „závod“ pro děti od tří do osmi let a pro jejich rodiče či prarodiče se 
letos uskutečnil již podeváté. Stal se doprovodnou akcí u příležitosti ukončení výstavní 
sezony v zámku v Neplachovicích v sobotu 22. září. Veškerý program si připravili žáci 
vyššího stupně, kteří se stali rozhodčími jednotlivých disciplín. Velcí i malí závodníci plnili 
úkoly v klasických disciplínách - zdravovědě, poznávání přírodnin, hodu na cíl, 
v součinnosti a oblíbené chůzi po „lajně“. A protože si letos připomínáme stoleté výročí 
vzniku Československa, zaměřili jsme některé disciplíny na „poklady“ naší země. Poklady 
se nejčastěji nacházejí pod zemí, a tak se určovaly nerosty, zjišťovalo se, co z čeho je 
(např. co má společného písek a sklenička). Poklady jsou i nad zemí, například vzácné 
historické památky a krásná města, ale poklady nosíme také v peněžence, a tak závodníci 
vzpomínali, co je zobrazeno na mincích nebo je poznávali po hmatu. Nakonec se ukázalo, 
kdo ještě rozumí slovenštině - všichni věděli, že čučoriedky jsou borůvky, někteří odhadli, 
že rasca je kmín, ale málokdo určil, že luštěninám se na Slovensku říká strukoviny. 
Důležité ovšem bylo, že se všichni pobavili, trošku poučili a dětským závodníkům jsme 
radost z pěkného odpoledne umocnili předáním originální medaile a diplomu. 
               Mgr. Blažena Wertichová, organizátor soutěže 
 
 

Vařím, vaříš, vaříme …. 

V říjnu zahájil svou činnost kroužek vaření. Pro velký zájem se musely otevřít kroužky dva. 
Kroužek je jednou týdně ve školní cvičné kuchyni, v každém kroužku je 15 dětí prvního 
stupně ZŠ. Musím říct, že i já se na vaření s dětmi moc těším. Děti jsou nadšené a s velkou 
radostí v kuchyňce pracují, všechno s chutí sní a dokonce i doma s vařením slaví velké 
úspěchy. Dělali jsme ovocné špízy, domácí pizzu z vlastního těsta, polévky hráškový krém 
a dýňový krém, domácí kinder mléčný řez s tvarohem, střapaté kuřecí řízky pečené 
v troubě a zeleninový salát. Paní kuchařky si všimly, že děti ve školní jídelně děkují za 
jídlo, zdraví, a to je skvělé. 

V rámci  pracovních činností spolupracujeme s vyučováním žaků vyšších ročníků, kde se 
snažíme vysvětlit sestavu jídelníčku a poskytujeme konzultaci při přípravě pokrmů.  Žáci 
výborně spolupracují, vaření je baví a těší. Mají plno nápadů, a tak můžeme zkoušet, co 
vše společně  zvládneme. 

Šárka Petlachová, vedoucí školní jídelny 
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Místní knihovna Pavla Křížkovské Holasovice 

 
Srdečně vás zveme: 

 

čtvrtek 15. 11. 2018,18.00 hodin 

 

Autorské čtení Jaroslava Konvičky 
 

Autor představí sbírku básní s názvem „Když muž  

miluje ženu“ 

 

 

 

 

čtvrtek 22. 11. 2018, 18.00 hodin 

„Karneval barev“ - vernisáž výstavy obrazů 

Slavnostní otevření výstavy obrazů malířky Pavly Janků. Součástí večera bude 

i módní minipřehlídka autorčina malovaného oblečení. 

Výstava potrvá do 15. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMS informační systém 

Chcete být včas informováni o změnách výpůjční doby či akcích pořádaných 

knihovnou?  Požádejte o zařazení do informační databáze. SMS systém je 

jednoduchým řešením, které slouží k zasílání informací z knihovny uživatelům 

knihovnických služeb. 

Tato služba je dostupná ve všech knihovnách naší obce. 

 

 

Za knihovnu: Helena Dehnerová 
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K 100. výročí Československé republiky a připomínky 
Dne válečných veteránů 

Se uskuteční na místním hřbitově v sobotu 10. listopadu v 15.00 hodin před 
pomníkem padlých, vzpomínková akce, kde bude položena kytice, následovat 
bude koncert smíšeného pěveckého sboru COLLEGIUM BONUM v kostele 
v Neplachovicích. Vstupné dobrovolné. 
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